(23) Τροχός. Conf. N. Cas sinus libri superius

PATROL. GR. IX.

prisca appellatione est terra, et τετράς, hoc est
quaternio, annus, propter horas; δαμναμενέος au-
tem sol, qui domat; et αἰσία, vox vera. Significat au-
tem symbolum, rerum divinarum eum esse orna-
tum, qui est tenebrarum, si conferantur cum luce, et
sol cum anno, et terra cum omnis generis natura
generatione. Quinetiam Dionysius Thracæ grammati-
cus, in libro De declaratione symboli de rotulis,
dicit ad verbum: Significabant autem non per verba
solum, sed etiam per symbola, nonnulli actiones: per
verba quidem, sicut se habent, quæ dicuntur præcepta
Delphica: Nihil nimis, et Nosce teipsum, et quæ
sunt his similia; per 243 symbola autem, ut et
rota, quæ vertitur in deorum templis, quæ tracta est
ab Ægyptiis; et rami, qui dantur iis, qui adorant.

B Dicit enim Orpheus Thracius:

✠ Ramorum est queis sunt hominum terrestria curæ,

Non uno stant fata loco in mente, omnia circum
Voluntur, nec fas una est consistere parte,

Sed quam cæperunt cursus partem omnia servant.

Rami autem, aut sunt symbolum primi nutriti,
aut ut sciat vulgus fructus quidem in universum
germinare et augeri, longissimo tempore permanen-
tes; se autem accepisse exiguum vitæ tempus, ea
de causa volunt dari ramos. Fortasse autem etiam
ut sciant, quod sicut ii rursus uruntur, ita illos
quoque hanc vitam cito esse relictuos, et ignis
opus futuros. Genus ergo symbolicae interpretatio-
nis est ad multa utilissimum, ut quod et ad rectam
conferat theologiam et pietatem, et ad indicandam
ingenii solertiam et brevitatis exercitationem, et
ad ostendendam sapientiam. Sapientis enim esse ut
dictione symbolica, apposite dicit Didymus gram-
maticus, et declarare id, quod per eam significatur.
Jam puerorum quoque doctrina, quæ versatur in
elementis, complectitur interpretationem quatuor
elementorum. Dicit enim Phrygas aquam vocare
Bedy, sicut etiam Orpheus:

Nympharumque Bedy promanat limpida lympa.

Quin etiam Dion Thytes, videtur scribere similiter:
Et acceptum Bedy effunde manibus, et convertere ad
aruspicinam. Contra autem comicus Philydeus,
Bedy aerem, qui vitam suppeditat, per hæc intelli-
git:

dicti pag. 201, 202, 203, 223.

(24) Τῶν θαλλῶν. Conf. idem p. 203, 204, 205,
206.

(25) Τοὺς εἰς ταῦτον τὸν βίον. Post hæc verba
desideratur εἰσόντας, vel simile quid. SYLBUAC.

(26) Στοιχειωτικὴ τῶν π. δ. Scilicet verba quæ-
dam, quibus pueri litterarum elementa edoceban-
tur: de quibus infra.

(27) Φιλύθεος. Sequentes versus Φυλλύδιω, Phyl-
lidio, adscriptos H. Grotius in Excerptis e Trag. et
Com. p. 899, sic vertit:

Oro ut liceat ut salutari covo:

Nam sanitas pars hæc est potissima,

Haurire purum spiritum, non turbidum.

Isaac. Casaubonus in Animadv. in Athenar. lib. III,
c. 9, pag. 169, hæc dicit: τ Faluta, cuius nomen

*Haurire possim ut Bedy saluiferum precor.
Quod sanitatis pars cluit potissima.
Ut aerem, inquam, hand nozium et purum traham.*

Huic opinioni consentit etiam Neanthes Cyzicenus, scribens sacerdotes Macedonum in precibus invocare Bedy, ut sit eis propitius et filiis: quod quidem interpretantur aereni. Zaps autem alii quidem indocte pro igni existimarunt poni, a nomine ζεσις, quod significat ebullitionem. Sic autem vocatur mare, ut Euphorion in iis quæ rescripsit ad Theoridan:

Impulit ad scopulos ei perdit naufraga quem Zaps.

✕ Dionysius dictus lambus similiter,

Et Zaps insano nunc urget in æquore salsa.

Similiter autem Cratinus junior comicus:

*Producit et squillas Zaps et minutulos
Pisces.*

Et Simmias Rhodius:

*Ex Amasignētis nata et Telchinibus est Zaps
Salsa.*

Xθών autem est terra, quæ est *effusa* in magnitudinem. Et πλῆκτρον, id est *plectrum*, alii quidem polum, alii vero aerem, qui omnia pulsant et movet ad naturam et augmentum, aut qui omnia implet. Non legerunt autem isti Cleanthem philosophum, qui solem aperte vocat πλῆκτρον. In oriente enim jubar fulciens, mundum veluti pulsans, in concinnum aptumque cursum lucem deducit. Ex sole autem reliqua quoque astra significat. Sphinx autem non est intelligentia universorum, et ex poetæ Arati sententia, *mundi conversio*, sed forte fuerit quidam spiritalis tenor, qui pervadit mundum et continet; melius autem fuerit eam accipere pro æthere, qui omnia continet et constringit, sicut etiam dicit Empedocles:

*Principium solis tibi nunc age carmine dicam,
Atque orta unde sieni, quæ a nobis cuncta videntur:
Tellus, atque mare exundans, atque humidus aer,
Titan, atque æther, qui cuncta astringit in orbem.*

Apollodorus autem Corcyraeus dicit hos versus fuisse prolatos a Brancho vate, Milesios expiante a

✕ P. 674 ED. POTTER, 569-70 ED. PARIS.

erat Πόλεις, incertum fuisse auctorem declarat auctor cum ita loquitur, Φιλύλλιος δὲ ἢ Φρόνιχος, etc.; idem tamen hoc ipso libro verum auctorem Philyllium agnoscit, Φιλύλλιος ἐν Πόλει. Apud Clement. Alex. lib. v Strom. Φιλύδης perperam nominatur, qui nullus unquam fuit in rerum natura; quare ita corrigere, ὁ κωμικὸς Φιλύλλιος, etc. Reinesius, Var. lect., lib. iii, c. 3, pag. 382, hæc ait: « Athenæus lib. iii et xi citat Philyllium, quem male Φιλύδην vocat Clement. Alex. lib. v Strom. ἐν Αὔγῃ, sed ea Eubuli est, et melius Suidas, qui in Ἀνάκτορον Φιλύλλιον ἐν Αἰγῇ laudat. »